
Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč

006221 2324 - Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady -130 000,00

celkem -130 000,00

VÝDAJE

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Seskupení položek Částka v Kč

004359 59 - Ostatní neinvestiční výdaje -130 000,00

celkem -130 000,00

PŘÍJMY

Odbor sociálních věcí ORJ - 011

§ Položka Částka v Kč

2420 - Spl.půjč.prostř.od obecně prosp.spol.a obdob. osob 891 000,00

celkem 891 000,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 891 000,00

celkem 891 000,00

Rozpočtová změna č. 673
673 Snížení finančních prostředků rozpočtu odboru sociálních věcí ve výši 130 000 Kč. Na základě

smlouvy o horizontální spolupráci s Ministerstvem práce a sociálních věcí č. 2023/01937/OSV/OSM

zabezpečuje příspěvková organizace Středisko sociální prevence Olomouc činnost krajského

koordinátora. Finanční prostředky na plat koordinátora jsou poskytovány Ministerstvem práce a

sociálních věcí na základě vykázané činnosti a fakturace probíhá vždy za 3 měsíce zpětně v souladu s

podepsaným dodatkem č. 1 ke Smlouvě o horizontální spolupráci. Za poslední dva měsíce, listopad a

prosinec 2023, budou finanční prostředky Ministerstvu práce a sociálních věcí vyfakturovány až v lednu

2024. Na základě uvedených skutečností dojde v rámci rozpočtu odboru ke snížení příjmů ve výši

130 000 Kč a výdajů ve stejné výši z rezervy OSV, která byla vytvořena na základě usnesení Rady

Olomouckého kraje č. UR/95/75/2023 ze dne 20.11.2023.

Rozpočtová změna č. 674
674 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 891 000 Kč. Jedná se o

vrácení návratné finanční výpomoci od organizace Rada seniorů České republiky, Krajská rada seniorů

Olomouckého kraje - pobočný spolek, poskytnuté na základě smlouvy č. 2022/04663/OSV/DSM, do

rezervy rady.

Rozpočtová změna č. 675
Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny - DODATEK

Příloha č.2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

Strana 25 (celkem 29)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

PŘÍJMY

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Položka Částka v Kč

003299 2212 - Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 1 649 977,49

celkem 1 649 977,49

VÝDAJE

Odbor kontroly ORJ - 020

§ Seskupení položek Částka v Kč

006402 53 - Neinv.transf.veř.subj. a mezi pen.f. téhož subj 1 649 977,49

celkem 1 649 977,49

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000000 4122 - Neinvestiční přijaté transfery od krajů -9 291 452,70

celkem -9 291 452,70

§ Položka Částka v Kč

006172 2122 - Příjem z odvodů příspěvkových organizací -1 531 015,00

celkem -1 531 015,00

PŘÍJMY

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

§ Položka Částka v Kč

006172 2212 - Příjem sankčních plateb přijatých od jiných osob 10 822 467,70

celkem 10 822 467,70

VÝDAJE

675 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje v celkové výši 1 649 977,49 Kč.

Tyto prostředky přijal odbor kontroly v souvislosti se zjištěným porušením rozpočtové kázně v rámci

projektu "Zvyšování kvality ve vzdělávání v Olomouckém kraji II.". Vymožená částka bude odeslána na

účet PCO (podíl EU) a účet MŠMT (podíl SR) dle avíza, schváleného odborem strategického rozvoje

kraje a MŠMT.

Rozpočtová změna č. 676
676 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu odboru dopravy a silničního hospodářství ve výši

10 822 467,70 Kč. Jedná se o přijaté sankce od příspěvkové organizace Koordinátor Integrovaného

dopravního systému Olomouckého kraje, které budou zapojeny do rezervy na dopravní obslužnost a

budou použity ke snížení příspěvku na mezikrajské smlouvy u Moravskoslezského kraje ve výši

9 291 452,70 Kč a snížení odvodu z fondu investic - odpisů příspěvkové organizace Správa silnic

Olomouckého kraje ve výši 1 531 015 Kč.

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny - DODATEK

Příloha č.2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

Strana 26 (celkem 29)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO -10 822 467,70

celkem -10 822 467,70

VÝDAJE

Odbor dopravy a silničního hospodářství ORJ - 012

UZ § Položka Částka v Kč

000000137 5331 - Neinvestiční příspěvky zřízeným PO 10 822 467,70

celkem 10 822 467,70

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8117 - Aktivní krátkodobé oper. řízení likvidity - příjmy -700 000 000,00

celkem -700 000 000,00

PŘÍJMY

Odbor ekonomický ORJ - 007

§ Položka Částka v Kč

8115 - Změny stavu krátkodobých prostředků na bank.účtech 700 000 000,00

celkem 700 000 000,00

PŘÍJMY

Odbor životního prostředí a zemědělství ORJ - 009

§ Položka Částka v Kč

003729 3201 - Příjem z prodeje akcií 133 920,00

celkem 133 920,00

VÝDAJE

Odbor ekonomický ORJ - 007

678 Zapojení finančních prostředků do rozpočtu Olomouckého kraje ve výši 133 920 Kč. Jedná se o

příjem z převodu 6 696 ks akcií Servisní společnosti odpady Olomouckého kraje a.s., na akcionáře

Odpady Olomouckého kraje, materiál je součástí programu jednání Zastupitelstva Olomouckého kraje

dne 11.12.2023.

Rozpočtová změna č. 677
677 Úprava finančních prostředků Olomouckého kraje ve výši 700 000 000 Kč. Jedná se o finanční

prostředky, které byly použity na zřízení revolvingového termínovaného vkladu u PPF banky a.s., pro

zhodnocení dočasně volných finančních prostředků.

Rozpočtová změna č. 678

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny - DODATEK

Příloha č.2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

Strana 27 (celkem 29)



Příloha č. 2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

§ Seskupení položek Částka v Kč

006409 59 - Ostatní neinvestiční výdaje 133 920,00

celkem 133 920,00

Zastupitelstvo OK 11.12.2023

3.1.1. - Rozpočet Olomouckého kraje 2023 - rozpočtové změny - DODATEK

Příloha č.2: Rozpočtové změny č. 673/23 - 678/23 navržené Radou OK 4.12.2023 ke schválení

Strana 28 (celkem 29)


